1

平成26年11月27日

各 位

会 社 名 株式会社ライフコーポレーション

代表者名 代表取締役会長兼ＣＥＯ 清水 信次

 （コード：8194、東証第一部）

問合せ先 執行役員法務・審査部長 西村 寿仁

（TEL．03-5807-5111）

連結子会社との合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成26年６月27日「連結子会社との合併に関する基本合意書締結のお知らせ」にてお知らせした

とおり、当社の連結子会社である日本フード株式会社（以下「日本フード」という。）との間で合併に関する

検討を進めてまいりました。

 この度、平成 26 年 11 月 27 日開催の取締役会において日本フードを吸収合併することについて決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は、100％子会社を対象とする合併のため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

 当社は、平成 24 年５月 15 日に日本フードを 100%子会社化し、惣菜部門の強化に取り組んできましたが、

今後も少子高齢化の進行等を背景とした、いわゆる中食マーケットの伸張に対応するため、意思決定の一体化

と迅速化を図ることにより一層のスピードと連携及び効率化を図ることを目的として、平成26年６月27日締

結の基本合意書に基づき合併することといたしました。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

     合併決議取締役会     平成26年11月27日

     合併契約締結日      平成26年11月27日

     合併期日（効力発生日）  平成27年３月１日（予定）

     （注）本合併は、当社においては、会社法第796条第３項に規定する簡易合併であり、日本フード

においては、会社法第784条第１項に規定する略式合併であるため、いずれも合併契約承認株

主総会を開催いたしません。

 （２）合併の方式

     当社を存続会社とする吸収合併方式で、日本フードは解散いたします。

 （３）合併に係る割当ての内容

     当社は、日本フードの株式を 100％所有しているため、本合併による新株式の発行及び資本金の増

加並びに合併交付金の支払いは行いません。

 （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

     該当事項はありません。

2

３．合併当事会社の概要（平成26年11月27日現在）

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社ライフコーポレーション 日本フード株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋本町三丁目６番２号 東京都中央区日本橋本町三丁目６番２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼ＣＥＯ 清水信次 代表取締役社長 高橋典久

（４） 事 業 内 容 生鮮食品、一般食品、生活関連用品及

び衣料品の販売

食料品の製造・販売

（５） 資 本 金 10,004百万円 400百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和31年10月24日 昭和61年10月18日

（７） 発 行 済 株 式 数 53,450,800株 8,000,000株

（８） 決 算 期 ２月末日 ２月末日

（９） 大 株 主 及 び

持 株 比 率

三菱商事株式会社 22.3％

清信興産株式会社 11.5％

公益財団法人ライフスポーツ財団 6.9％

株式会社ライフコーポレーション 100％

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績（平成26年２月28日現在）

 吸収合併存続会社（連結） 吸収合併消滅会社（個別）

純 資 産 55,380百万円 2,298百万円

総 資 産 186,079百万円 3,803百万円

１株当たり純資産 ( 円 ) 1,060.89円 287.33円

売 上 高 519,953百万円 8,859百万円

営 業 利 益 7,634百万円 359百万円

経 常 利 益 7,702百万円 433百万円

当 期 純 利 益 3,798百万円 251百万円

１株当たり当期純利益(円) 72.52円 31.39円

４．合併後の状況

  本合併による当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

  本合併は、100％子会社との合併であるため、当社連結業績への影響はありません。

以 上